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Kasa na S3

Filmowcy zjechali

Jednak bliżej niż dalej. Budowa może ruszyć

nawet w przyszłym roku. Po dobrych wieściach

z Brukseli, kolejne nadchodzą z Warszawy. 

Tu jest inny świat. Dla nas to
niepowtarzalne plenery, dekoracje,
których nie zbudowalibyśmy nigdzie
na górze.
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WEŹ  KREDYT, A. . .
ROZLICZENIE PIT
LUB ZWROT VAT

ZA WYDATKI  NA MATERIAŁY BUDOWLANE

GRATIS!
LUBIN, ul .  Or la 31A Tel .76/749-68-88,

793 103 955793 103 955
www.kancelar ia-ekonomiczna.pl

W magazynie 15 000 opon. . .
. . .zawsze wybierzesz coś  d la Siebie!!!

Reklama w LubinExtra!
tel. 603 155 338

reklama@lubinetxra.pl
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r e k l a m a

Budowa S-3 znalazła się 
na pierwszym miejscu 
dokumentu przygoto-

wanego przez rząd. Czytamy w 
nim - „w nowej perspektywie 
finansowej 2014-2020 plano-
wana jest kontynuacja realizacji 
inwestycji drogowych na drogach 

szybkiego ruchu, których celem 
będzie budowa spójnej sieci dro-
gowej. Aby zachować ciągłość 
realizacji inwestycji drogowych, 
należy umożliwić GDDKiA 
uruchomienie postępowań prze-
targowych w 2013 r., co umożliwi 
rozpoczynanie robót w roku 2014, 
czyli w pierwszym roku nowej 
perspektywy finansowej UE”.
Co ważne w dokumencie określo-
no możliwości realizacji  budowy 
poszczególnych dróg. I tak w tym 
roku rząd zaplanował, że Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad rozpisze przetarg na 
budowę drogi szybkiego ruchu S-3 
między Sulechowem, a Lubawką. 
Wystarczy spojrzeć na mapę, aby 
przekonać się, ze na trasie S-3 są 
Lubin, Polkowice, Legnica i wiele 
innych miast. O pracach przy bu-
dowie tej niezwykle ważnej dla na-

szego regionu trasie w LubinExtra! 
pisaliśmy wielokrotnie opierając 
się na faktach i dokumentach. Nie 
powielaliśmy tak jak niektóre lo-
kalne media pijarowskich bzdur 
o wykreśleniu Lubina z przebiegu 
drogi. 
Dzisiaj dochodzi kolejny fakt 
poparty rządowym dokumentem. 
Rząd razem z unijnymi pieniędzmi 
rezerwuje ponad 80 mld zł na bu-
dowy dróg szybkiego ruchu. W tej 
puli są pieniądze na naszą „trójkę”! 
Przypomnijmy również, że dzię-
ki zaangażowaniu lubińskiego 

posła Piotra Borysa, wcześniej 
w ramach projektu europejskich 
korytarzy transportowych S-3 
została wpisana do specjalnego 
projektu finansowanego z unijnego 
budżetu. Teraz w plan budowy na 
dróg szybkiego ruchu do roku 2015 
trasę wpisuje również polski rząd. 
Wiadomo jednak, że budowa kiedy 
ruszy musi zostać zakończona 
do 2020 roku. Przypomnijmy, 
że dokumentacja całej drogi jest 
gotowa od ubiegłego troku. Jej 
opracowanie trwało niemal sześć 
lat. Aktualnie finalizowany jest 
odbiór dokumentacji. GDDKiA 
planuje w tym roku uzyskać po-
zwolenie na budowę. Równolegle 
z nim na bazie rządowej uchwały 
rozpisany zostanie przetarg na 
S-3. Prace budowlane powinny się 
rozpocząć w przyszłym roku.
Dodajmy że obecnie S-3, która 
zaczyna się w Nowej Soli i do-
jedziemy nią niemal nad morze. 
Prace budowlane trwają jeszcze 
między Zieloną Górą i Gorzo-
wem  Wielkopolskim. Wszystko 
wskazuje na to, że w przyszłym 
roku budowa ruszy również w na 
150-kilometrowym odcinku S-3 
na Dolnym Śląsku.

(red) �

Jednak bliżej niż dalej. Budowa może ruszyć nawet w przyszłym roku.

Rząd rezerwuje kasę na S3!

Terapia nadpobudliwości
oraz zaburzeń    

koncentracji uwagi u dzieci.

REJESTRACJA TEL. 601 444 885

PYSZNE DOMOWE JEDZENIE
OTWARTE: PN. - SOB. 9:00-19:00

Organizujemy imprezy okolicznosciowe
(do 30 osob)

,

ul. Mickiewicza 102, 59-300 Lubin

DOWÓZ DO 
KLIENTA

tel.: 76 749 22 24
 

Po dobrych wieściach z Brukseli, kolejne dobre nowiny nadchodzą z Warszawy. Rząd rezerwuje pieniądze na budowę 
S-3 na odcinku Sulechów-Lubawka! Na trasie jest m.in. Lubin. Budowa może ruszyć już w 2014 roku.
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Zginął na miejscu
Droga nr 3 ponownie zbiera żniwo. Tym razem na przejściu dla 
pieszych. Złośliwie pytamy. Panie prezydencie, czy na tym przejściu 
nie powinny stanąć barierki?

Polkowicki popis na Hutniczej w Lubinie

Trafił „oczko”
Przechodził przez pasy. Sygnalizacja działała.

www.sredzkiparkwodny.pl

W cenie biletu:
  SAUNY

20 kwietnia (sobota 21:00 - 24:00)

Na podwójnym gazie, 
pasem dla autobusów 
i zdecydowanie 
ze zbyt dużą 
prędkością. 
Mieszkaniec powiatu 
polkowickiego 
na ul. Hutniczej 
zainkasował 21 
punktów karnych.

Gdyby nie jazda po niewłaściwym 
pasie ruchu policjanci najpraw-
dopodobniej nie zwróciliby na 
polkowiczanina uwagi. Jednak 
kiedy wjechał na ul. Hutniczą za-
miast korzystać z dozwolonych dla 
osobówek pasów ruchu kierowca 
uprościł sobie jazdę i wyprzedzał 
inne auta jadąc pasem dla autobu-
sów. Prędkość miał zdecydowanie 
za duża. Wideorejstrator nieozna-
kowanej toyoty camry wskazał 
stówę na pięćdziesiątce. 
Terenową hondę zatrzymano na 
wysokości samoobsługowej stacji 
benzynowej. Łamanie przepisów 
mogło skończyć się dla 45-latka 
mandatem i 11 punktami karnymi, 

ale okazało się, że polkowiczanin 
poza rajdowym temperamentem 
jechał na podwójnym gazie. Po-
miar alkoholu  wykazał 0,38 pro-
mila w organizmie. Dla kierowcy 
oznaczało to dodatkowe kłopoty. 
Bo jazda na podwójnym gazie (do 
0.5 promila) jest wykroczeniem 

karanym 10 punktami karnymi 
i odebraniem prawa jazdy. 
W sumie mężczyzna zainkasował 
21 punktów karnych i solidny 
mandat, a sąd zadecyduje czy i na 
jaki czas utraci on prawo jazdy. 
Maksymalna kara to pół roku bez 
prawka i oczywiście grzywna.

(pit) �

Do tragicznego 
potrącenia doszło w 
ubiegłą środę 
(3 kwietnia) przed 
godz.5.30. Mężczyzna 
mieszkaniec Lubina 
szedł od strony 
Przylesia do Centrum.

Prawdopodobnie chwilę wcześniej 
robił drobne zakupy na stacji benzy-
nowej. Przechodząc przez przejście 
dla pieszych przez drogę krajową nr 
3 został bardzo mocno potrącony 
przez forda mondeo na złotoryjskich 
numerach rejestracyjnych. Pieszy 
wylądował kilkadziesiąt metrów za 
przejściem (około 30 m). Samochód 
stał jeszcze dalej bo przed zjazdem 

na stację benzynową. Sygnalizacja 
świetlna działała, jednak na razie nie 
ma odpowiedzi, czy pieszy przechodził 
na zielonym lub ford przejeżdżał już 
na czerwonym. To zostanie ustalone 
w trakcie prowadzonego postępowa-
nia. 
Na miejsce natychmiast przyjechali 
ratownicy. Prowadzono reanimację 60-
letniego mężczyzny, Niestety obrażenia 
były bardzo rozległe. Pieszy zmarł. 
Na miejscu jeszcze po godz. siódmej 
pracowała grupa dochodzeniowa. 
Dokumentowała miejsce zdarzenia. 
Przybył również prokurator. Około 
7.30 ciało pieszego zabrał karawan.
Jeden pas w kierunku Castoramy był 
zamknięty jednak ruch odbywał się 
bez przeszkód.

(pit) �
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Piotr Borys, Poseł do Parlamentu Europejskiego po stronie rodziców i dzieci, mieszkańców gminy Lubin.

Przyjaciół poznaje 
się w biedzie

Irena Rogowska, wójt gminy Lubin o towrzeniu gminazjum.

ogłoszenia drobne
Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne? 
Wejdź na www.lubinextra.pl kliknij 
w zakładkę OGŁOSZENIA, zarejestruj 
się i dodaj ogłoszenie, a bezpłatnie opubli-
kujemy je w dwutygodniku LubinExtra!

Bannery reklamowe. Zgrzewanie, 
oczkowanie co 50 cm w cenie. Faktura 
VAT. Konkurencyjna cena - 32 zł netto 
za m.kw. Tel. 603535338 E-mail: biuro@
projekt-media.pl 

Praca w Niemczech Ogłoszenia z praca w 
Niemczech znajdziesz na portalu Trybuna 
Emigranta www.etrybuna.de Zapraszamy.

Praca w Anglii Ogłoszenia z praca w Anglii 
znajdziesz na portalu Trybuna Emigranta 
www.etrybuna.co.uk Zapraszamy 

Sprzedam Seata Ibizę II, 96r. Nie wymaga 
wkładu finansowego. Auto zadbane,ga-
rażowane, bezwypadkowe, właściciel 
niepalący. Pojemność silnika 1.4 (60KM). 
Przebieg 192 000km. Cena 3200. Tel. 
695906706 

KASACJA POJAZDÓW – ZŁOMOWANIE. 
Auta osobowe i dostawcze. Bezpłatne 
zaświadczenia o demontażu niezbędne 
do wyrejestrowania auta. Darmowy 
transport. Gotówka od ręki. Tel. 533 
306 684  

PROFESJONALNA OBŁSUGA PRAWNA ZA 
PRZYSTĘPNĄ CENĘ! KRISLEX Kancelarie 
Doradców Prawnych, Lubin ul. Sikorskiego 
28 Czynna pn-pt 9:00-17:00. Tel 76 745 44 
08 SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

Sprzedam albę długą, długość od szyi 
do dołu 107cm. Cena : 40zl zachęcam do 
zobaczenia i przymierzenia, posiadam 
jeszcze zloty sznureczek do obwiązania 
wokół pasa. Tel. 695906706 

Sprzedam spodnie na chłopca w wieku ko-
munijnym, obwód w pasie 58cm, długość 
81cm, produkt polski, ubrane 2 razy stan 
jak nowy, cena 35zl, kolor ciemny grafit/
czarny. Tel. 695906706 

Sprzedam buty eleganckie na chłopca, 
rozmiar 33, wkładka 22 cm, parę razy 

noszone, stan bardzo dobry, zapraszam 
do obejrzenia i przymierzenia. Cena 40zl. 
Tel. 695906706 

Waluty
Kupie euro, dolary, funty najlepiej w 
bilonie ale w papierku też. Każda ilość, 
atrakcyjne ceny
Tel. 695906706 

NADAL MOŻESZ ODZYSKAĆ PIENIĄDZE ZA 
KARTĘ POJAZDU!
Zgłoś się do naszej kancelarii w Lubinie, a 
nasi prawnicy zrobią za Ciebie wszystko! 
KRISLEX, 
ul. Sikorskiego 28. Tel 76 745 44 08

OGŁOSZENIA BIURA NIERUCHOMOŚCI 
MULTI-PRO. TEL: 604 52 94 40 www.
nieruchomoscimultipro.pl

Do sprzedania działka budowlana o pow. 
10 ar w Osieku koło Lubina.  Atrakcyjne 
położenie, dojazd drogą, media w pobliżu 
działki. Dogodny dojazd do miasta. CENA: 
69 900zł 

OFERTA NA WYŁĄCZNOŚĆ Na sprzedaż 
przytulny parterowy dom w miejsco-
wości Polkowice na os. Polanka o pow. 
użytkowej 147m2. Dom w zabudowie 
szeregowej, do remontu. CENA: 395 000zł 

Na sprzedaż mieszkanie o pow. 68,2m2, 
położone na IX piętrze w wieżowcu X 
piętrowym, na os. Przylesie w Lubinie. 
BARDZO ATRAKCYJNA CENA: 158 000zł 

Do sprzedania lokal użytkowy o pow. 
47 m2 w Centrum Lubina. Bezpośrednio 
przed budynkiem miejsca parkingowe. 
Lokal posiada duże witryny wystawowe. 
Dostępny od zaraz. CENA: 250 000zł 

Na sprzedaż garaż 1-stanowiskowy na os. 
Ustronie IV w Lubinie. Garaż o pow. 20m2 
z kanałem o tej samej powierzchni, kanał 
wys. 2m. CENA: 35 000zł 

Do wynajęcia mieszkanie 2-pok. w Lubinie 
na os. Ustronie IV. Mieszkanie o pow. 55 
m2 położone na IV piętrze w bloku IV 
piętrowym. Świetna lokalizacja: CENA: 
1000zł / mc + czynsz+ media 

Wbrew proroctwom malkonten-
tów gimnazjum gminne powsta-
nie i to w najlepszej możliwej 
lokalizacji. Jak to się stało?
- Tak to prawda, Rada Gminy Lu-
bin na ostatniej sesji (28.03.2013) 
zaakceptowała propozycję utwo-
rzenia gimnazjum gminnego w 
nowej lokalizacji. Będzie się ono 
mieścić, co jest naszym wspólnym 
ogromnym sukcesem, w prestiżo-
wej dzielnicy Lubina (obok sie-
dziby KGHM Polska Miedź S.A.) 
przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 
72. Wobec znanej powszechnie 
dramatycznej sytuacji, której 
sprawcą jest prezydent Lubina 
- miasto jednostronnie zerwało 
wieloletnią umowę oświatową z 
Gminą Lubin - zostaliśmy zmu-
szeni by nagle, w ciągu zaledwie 
kilku tygodni, zorganizować 
własne gimnazjum gminne. Pier-
wotnie zadanie to miała przyjąć 

SP w Siedlcach, co z kolei miało 
być rozwiązaniem przejściowym 
do czasu znalezienia docelowej 
siedziby dla gimnazjum. Udało 
się to szybciej niż zakładaliśmy! 
Dzięki wzorowej współpracy z 
Kuratorium Oświaty we Wrocła-
wiu i Samorządem Województwa 
Dolnośląskiego, dobrej woli ze 
strony obecnego gospodarza 
obiektu tj. Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych oraz, co 
najistotniejsze w całej sprawie, 
osobistemu zaangażowaniu Posła 
do Parlamentu Europejskiego 
pana Piotra Borysa.
Dziś już wiemy na kogo możemy 
liczyć, kto jest prawdziwym 
przyjacielem dzieci i...
Można powiedzieć , że prawdzi-
wych przyjaciół poznaje się w 
biedzie?
- W tej sytuacji to oczywista praw-
da. Dlatego w imieniu wszystkich 

zainteresowanych, rodziców 
i dzieci oraz swoim własnym 
panu Posłowi oraz pani dyrektor 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych Ewie Majewskiej bardzo 
dziękuję.
Co czeka przyszłych gimnazja-
listów?
- Przede wszystkim świetnie wy-
posażony i bezpieczny budynek 
szkolny, z dobrym dostępem do 
komunikacji, dopiero co zmo-
dernizowany przez Samorząd 
Województwa. Młodzież będzie 
mieć do dyspozycji doskonałą 
bazę dydaktyczną i sportową 
łącznie z dostępem do zajęć na 
obiektach należących do klubu 
KGHM Zagłębie Lubin. Naszą 
ambicją jest aby gimnazjum 
gminne wyróżniało się, tak jak 
inne prowadzone przez gminę 
placówki oświatowe, najwyższym 
poziomem zachowując jednak 

wszystkie zalety niewielkich 
szkół, z ciepłą niemal rodzinną 
atmosferą oraz stałą opieką nad 
uczniami.
Gmina Lubin to samorządowy 
lider edukacji...
- Rzeczywiście zostaliśmy wy-
różnieni prestiżowym tytułem 
SAMORZĄDOWY LIDER EDU-
KACJI 2012 - co z całą pewnością 
nie jest przypadkiem i jak najlepiej 
świadczy o prowadzonych przez 
gminę placówkach oświatowych, 
ich wyposażeniu, infrastrukturze 
sportowej i dydaktycznej oraz 
kadrze pedagogicznej.
Goszczący u nas w zeszłym 
roku Mer francuskiej gminy 
Sathonay-Camp Pierre Abadie, 
wizytując szkoły i przedszkola 
gminne, z nieskrywaną nutą 
podziwu powiedział mi ... nie 
macie się czego wstydzić, to 
naprawdę europejski poziom.. 

Dziś mając porównanie wiem, 
że nie była to czysta kurtuazja. 
Nie ma zatem powodu by nasze 
gminne gimnazjum nie stało się 
wkrótce jednym z najlepszych w 

regionie. Takie zadanie stawiam 
przed powołanym właśnie w 
drodze konkursu dyrektorem 
szkoły.
Dziękuję za rozmowę.

Na zdjęciu: Piotr Borys - Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Irena Rogowska - Wójt Gminy Lubin, Ewa 
Majewska - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

gmina Lubin
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KREDYT
DLA

CIEBIE

GOTÓWKA NA DOWÓD OSOBISTY
przynieś dowód osobisty, numer konta i numer telefonu
KREDYT GOTÓWKOWY NA OŚWIADCZENIE – do 20 000 zł 
Oferta specjalna dla osób zatrudnionych w:
- KGHM Polska Miedź S.A.
- Sitech Sp. z o.o.
- ZUS
- CCC Factory Sp. z o.o.
- Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o.
- Castorama Polska Sp. z o.o.
- Winkelmann Sp. zo.o.
- Poczta Polska S.A.
- 100 000 zł na oświadczenie

Lubin, ul. Grodzka 4 tel. 76/754-01-36 lub 508 330 409

KREDYCIKI
u nas każdy znajdzie coś dla siebie

r e k l a m a

Trzeba było pomóc i przy-
gotować – mówi Krzysztof 
Tkaczuk, dyrektor ZG 

Lubin. - To nie było i nie jest takie 
proste. Na dole przecież nie ma 
napięcia 230 potrzebnego ekipie 
filmowej, dzisiaj w kopalni na 
zmianie pracuje półtora tysiąca 
górników. To wszystko trzeba było 
pogodzić, abyśmy sobie nawzajem 
nie przeszkadzali, a praca została 
wykonana dobrze.
- Spektakl powstał dzięki wsparciu 
Fundacji Polska Miedź i teraz przy 
jej udziale powstaje produkcja fil-
mowa dla Teatru Telewizji – mówi 
Jacek Głomb reżyser Orkiestry.
Aktorzy w podszybiu, szybu głów-
nego Zakładów Górniczych Lubin 
pracują od ubiegłego tygodnia. 
Wykorzystali m.in. weekend kiedy 
kopalnia pracowała na „zwolnio-
nych” obrotach. Jednak w ponie-
działek zderzyli się już z normalną 
pracą górników. Brać górnicza 
z zaciekawieniem podchodzi do 
pracy filmowców. - Jesteśmy taką 
zamknięta grupą zawodową tak 
samo jak górnicy. Obie strony były 
bardzo ciekawe jak się to robi – 
mówi Arkadiusz Tomiak, który 
z filmową ekipą zjechał ponad 600 
metrów pod ziemię. - Tu jest inny 
świat. Dla nas to niepowtarzalne 
plenery, dekoracje, których nie 
zbudowalibyśmy nigdzie na górze. 
To jest kompletnie niesamowite. 
Tego klimatu nie da się podrobić, 

nawet jeśli sprzęt zawodzi. Jedna 
z naszych kamer ruszyła dopiero 
po kilku godzinach. Przeszkadzała 
jej wilgoć panująca w kopalni.
Stało się to kilka dni wcześniej kiedy 
cała ekipa kręciła zdjęcia w głębi 
jednego z chodników. Tam nie tylko 
było sporo wilgoci, ale i temperatura 
powietrza znacznie wyższa. Filmo-
wiec przyznaje jednak, że problemy 
techniczne z powodu warunków nie 
przeszkadzają, kiedy ma się możli-
wość robienia zdjęć, których nigdy 
nie dałoby się nakręcić w sztucznych 
dekoracjach.

Ekipa filmowców odczuła 
jak może reagować psychika 
górników – operatorzy zgodnie 
mówią, że kiedy wyjeżdżają na 
powierzchnię inaczej patrzą na 
niebo i zachód słońca. Odczuli też 
dwa wstrząsy, które miały miejsce 
w trakcie weekendu w ZG Lubin. 
To wszystko powoduje olbrzymi 
szacunek do pracy górników i chęć 
oddania rzeczywistych warunków 
panujących na dole w telewizyjnej 
wersji przedstawienia.
W poniedziałek, przez kilka-
naście minut pracę aktorów 
i filmowców podglądali lokalni 

dziennikarze. Sami na własnej 
skórze przekonali się, że gra 
w silnym przeciągu szybu wde-
chowego nie jest łatwa. Aktorzy 
marzną, a sceny powtarzane są 
wielokrotnie, aby potem wybrać 
najlepsze. - Spektakl miał swoją 
premierę półtora roku temu. Był 
wystawiany w Zagłębiu Miedzio-
wym a także wielu miejscach 
kraju, w tym w warszawskich 
Łazienkach. Całość reżyseruje 
Jacek Głomb z legnickiego Te-
atru im. Heleny Modrzejewskiej. 
Telewizja publiczna planuje 
zakończyć produkcję w ciągu 

kilku miesięcy, a emisja powinna 
nastąpić w grudniu tego roku 
w górniczą barbórkę. 
Aktorzy interesowali się bardzo 
pracą górników. Zobaczyli, że 
nie jest ona łatwa, a i bywa nie-
bezpieczna. - My za chwilę stąd 
wyjedziemy, a górnicy tu zostaną 
– mówi Paweł Wolak, który wcielił 
się w rolę Jaśka Fugi. - Pełen sza-
cun za tak ciężką pracę. Dla nas 
ich praca jest niesamowita. Wolak 
przyznaje, że realizm pozwala 
się wczuć aktorom w codzienną 
rzeczywistość górniczej pracy.

Tekst i foto: Piotr Krażewski �

W ZG Lubin powstaje telewizyjna wersja spektaklu Orkiestra.

Filmowcy zjechali 
pod ziemię
To olbrzymie logistyczne wyzwanie, zaczynając od zapewnienia zasilania, po normalną pracę
górników i wytrzymałość aktorów, bo pracują przy szybie wdechowym.

Tu jest inny świat. Dla 
nas to niepowtarzalne 

plenery, dekoracje, 
których nie 

zbudowalibyśmy 
nigdzie na górze. 

Spektakl powstał dzięki 
wsparciu Fundacji Polska 

Miedź i teraz przy jej udziale 
powstaje produkcja filmowa 

dla Teatru Telewizji

Arkadiusz Tomiak 
filmowiec

Jacek Głomb
reżyser
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W ZG Lubin powstaje telewizyjna wersja spektaklu Orkiestra.

To olbrzymie logistyczne wyzwanie, zaczynając od zapewnienia zasilania, po normalną pracę
górników i wytrzymałość aktorów, bo pracują przy szybie wdechowym.

JESTEŚ ZADŁUŻONY?
POSIADASZ DOCHÓD 800 ZŁ?
NIE MASZ ZAJĘĆ KOMORNICZYCH?

SPRAWDŹ OFERTĘ POŻYCZKI BEZ BIK!
ZADZWOŃ: 691 624 658

●
●
●
●
●

UWAGA!!! PROMOCJA!!! 
TYLKO DO 16.04.2013

Zarezerwuj Urodziny Twojemu Dziecku

15% RABATUOTRZYMUJESZ:
>ZAPROSZENIA
>2 GODZINY SUPER ZABAWY 
>MALOWANIE TWARZY

>PREZENT DLA JUBILATA

Sala Zabaw A KUKU
Galeria Cuprum Arena

Tel: 667 461 900 
www.akuku.lubin.pl

UWAGA!!! PROMOCJA!!! 
TYLKO DO 16.04.2013

Zarezerwuj Urodziny Twojemu Dziecku

 15% RABATUOTRZYMUJESZ:
>ZAPROSZENIA
>2 GODZINY SUPER ZABAWY 
>MALOWANIE TWARZY
>
>
>PREZENT DLA JUBILATA

Sala Zabaw A KUKU
Galeria Cuprum Arena

Tel: 667 461 900 
www.akuku.lubin.pl

Na krajowej trójce 
najpierw wpadł pod 
wideorejestrator 
toyoty camry, 
a w kilkanaście 
minut później 
do przydrożnego 
rowu. Do domu 
dotarł z solidnym 
opóźnieniem.

Kierowca z Wielkopolski 
śpieszył się do kochającej żony. 
Kochał tak mocno, że przekra-
czał dozwoloną prędkość. Na 
wysokości ZG Lubin, gdzie 
obowiązuje ograniczenie do 
70 km/h pędził ponad setką. 

Skończyło się na mandacie i 6 
punktach karnych. Prędkość za-
rejestrowano w nieoznakowanej 
toyocie camry, która od kilku dni 
po kilkutygodniowej przerwie 
ponownie temperuje prędkościo-
we zapędy kierowców.
Kierowca ukarany mandatem 
odjechał, ale nie był to jeszcze 
koniec przygód z funkcjonariu-
szami drogówki. W kilkanaście 

minut później policjanci otrzy-
mali zgłoszenie o samochodzie, 
który wylądował w przydrożnym 
rowie. Z relacji świadków 
wynikało, że kierowca stracił 
panowanie nad samochodem. 
Kierowca volkswagena sharana 

miał sporo szczęścia. Wyleciał 
z łuku tuż przed Osiekiem jadąc 
w kierunku Wrocławia. Przekro-
czył oś jezdni, a wracając na swój 
pas stracił panowanie nad samo-
chodem i wylądował w rowie. Na 
szczęście jemu i nikomu innemu 
nic się nie stało. Samochód za-
brała laweta. Ciekawe, czy żona 
wybaczyła spóźnienie...
Zakręt przed Osiekiem nie jest 

szczęśliwym miejscem dla 
kierowców. Co pewien czas 
dochodzi na nim do wypadków. 
Niestety również śmiertelnych.  

(pit)  �
fot z wideorejestratora policji

Śpieszył się do żony i...

Wszystkie 
rozgałęzienia 
podziemnej 
kawerny miały 
60 metrów! 
Kiedy weszli do 
niej górnicy i 
poświecili na ściany 
wszystko mieniło 
się niczym złoto.

W jednym z podziemnych 
chodników w rejonie Zakładów 
Górniczych Lubin natrafiono na 
niecodzienne odkrycie. - Była 
to naturalnie wyżłobiona przez 
naturę pustka w skale – mówi  
Dariusz Majcher, próbobiorca z ZG 
Lubin. -  Zjawisko bardzo rzadkie i 

niezwykłe, bo zazwyczaj kawerny 
są niewielkie, często też są puste 
albo wypełnione wodą.
Tymczasem tutaj górnicy natra-
fili na wypełnioną minerałami 
komorę. Minerały pokrywały 
niemal wszystkie ściany. W 
świetle górniczych lamp komora 
wyglądała niczym świecąca się 
„złota „komnata.
Do kawerny odkrytej przez 
górników ZG Lubin w trakcie 
budowy jednego z podziemnych 
chodników można było swobod-
nie wejść. Okazało się również, 
że długość jej wszystkich odga-
łęzień wynosi około 60 metrów! 
Ta podziemna jaskinia urzekła 
odkrywców i geologów. Dariusz 
Majcher na łamach wydawanego 

przez KGHM zakładowego Mie-
dziaka mówił - Ściany kawerny 
pokryte są krystalicznymi mi-
nerałami - barytem połączonym 
z markasytem. Wszystko skrzy 
się i mieni, wygląda naprawdę 
imponująco!
Komorę odkryto około 20-25 m 
nad stropem łupka miedziono-
śnego w skałach węglanowych 
(wapieniach). W niektórych 
częściach kawerny utworzyły się 
zwisające ze stropu stalaktyty. 
Wszystko zostało zbadane przez 
specjalistów i zabezpieczone. 
Tylko te części kawerny, które za-
grażały obrywaniem się luźnych 
skał zostały zlikwidowane.

Zobacz zdjęcia  �
na www.lubinextra.pl

Geologiczna ciekawostka w ZG Lubin

Świecące cudo
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Oferty na taką skalę w Polsce jeszcze nie było

Prezes zachęca
studentów
– Jest to przełomowa sytuacja – mówi prof. dr hab. inż Wojciech Ciężkowski, dziekan Wydziału Geoinżynierii, 
Górnictwa i Geologii Politechniki Wrocławskiej. – Uczelnie we współpracy z KGHM będą miały duże możliwości, 
obejmujące nie tylko praktyki w Polsce, ale zarówno studenci, jak i pracownicy będą mogli wyjeżdżać do 
zagranicznych kopalń KGHM w Chile, w Stanach Zjednoczonych i w Kanadzie.

Instytut Geofizyki 
Polskiej Akademii 
Nauk, chce poznać 
odczuwalność 
i skutki wstrząsu, 
który miał miejsce 
w Polkowicach, 
a odczuwalny 
był w promieniu 
kilkudziesięciu 
kilometrów.
Przypomnijmy prośba dotyczy 
zdarzenia związanego z uwię-
zieniem 19 górników pod ziemią. 
Naukowcy przygotowali specjalną 
internetową ankietę. Przekonują, 
że informacje o odczuwalności 
górniczego zjawiska są bardzo 
ważne i cenne z uwagi na jego 
wyjątkowość. 
Ta wyjątkowość związana jest 
m.in. z czasem trwania zjawiska, 

a także jego zasięgiem. Przypo-
mnijmy, w międzynarodowej 
sieci sejsmografów określono, 
że wstrząs  Polkowicach miał 
4,7 stopnia w skali Richtera. 
W Zagłębiu Miedziowym była 
to górnicza ósemka, czyli bardzo 
silne podziemne zjawisko ruchu 
górotworu. Do tego dochodzi jego 
rozległość. Naukowcy Polskiej 
Akademii Nauk proszą o pomoc 
w opisaniu i zbadaniu wstrząsu. 
Na swojej stronie piszą. - Państwa 
informacja o odczuwalności te-
go zjawiska jest dla nas bardzo 
cenna z uwagi na wyjątkowość 
zjawiska. Uzyskana drogą ankiety 
informacja posłuży do poprawy 
dotychczasowego stanu wiedzy.
http://hp.igf.edu.pl/~jwisz/ankie-
ta_polkowice/
http://www.igf.edu.pl/pl 
wydarzenia/aktualnosci/
zjawisko_sejsmiczne_w_polsce
_19_03_2013

W ciągu pięciu lat 
uczniowie Zespołu 
Szkół i Placówek 
Oświatowych 
przesłali na konkurs 
750 prac, a PeBeKa 
nagrodzone projekty 
wydrukowała 
w prawie 22 tys. 
egzemplarzy. 

Tym razem wielkanocną kartką 
PeBeKa została praca autorstwa 
9-letniego Piotra Chomyna, 
przedstawiająca świątecznie 
udekorowane, barwne pisanki. 
Podczas uroczystości w ZSiPO 
wyróżnienia otrzymali również 
Patrycja Kowalska, Oskar Baro-
wicz, Łukasz Motyl i Sebastian 
Długosz.
- To dla nas wyjątkowe święto, 
mały jubileusz obchodzony w za-
przyjaźnionym gronie. Każda 
edycja akcji jest potwierdzeniem 
tego, że warto organizować po-
dobne inicjatywy. Cieszymy się, 
że dzięki „Kartkom życzliwości” 

wspieramy szkołę w realizowa-
niu kolejnych projektów i w ten 
sposób przyczyniamy się do zdo-
bywania przez uczniów nowych 
umiejętności – mówi Agnieszka 
Kubica-Radek z PeBeKa.
Akcja „Kartki życzliwości” 
rozpoczęła się jesienią 2008 
roku. PeBeKa zaprosiła do 
współpracy uczniów i nauczy-
cieli szkoły, która nosiła jeszcze 
wtedy nazwę Zespołu Szkół 
Specjalnych. Zasady są proste: 
wszyscy zainteresowani ucznio-
wie mogą zgłaszać swoje prace 
do konkursu na najpiękniejszą 
kartkę świąteczną, a zwycięski 
projekt staje się oficjalną kartką 
firmową PeBeKa, rozsyłaną do 
kontrahentów i zaprzyjaźnionych 
instytucji. 
Pomysł - dzięki prostym założe-
niom i sporemu zainteresowaniu 
uczniów – przyjął się błyskawicz-
nie. W ciągu pięciu lat do kapituły 
konkursowej spłynęło w sumie 
750 prac – podczas każdej edycji 
ich liczba waha się od niemal 50 
do blisko 100 projektów. Orga-

nizatorzy nagradzają nie tylko 
laureatów, ale też innych uczest-
ników, których prace wyróżniają 
się pomysłem, kreatywnością czy 
wykonaniem.
Akcja „Kartki życzliwości” to 
nie tylko same kartki – to o wie-
le więcej. Chętnie włączają się 
do niego inne firmy z regionu. 
W trakcie tych pięciu lat PeBe-
Ka organizowała m.in. imprezę 
dla mieszkańców w lubińskim 
centrum handlowym połączoną 
z pokazami artystycznymi i au-
kcją kartek czy wystawę zdjęć 

prezentującą dzieci zdrowe 
i niepełnosprawne intelektualnie. 
Spółka w ramach pomocy pla-
cówce brała udział w organizacji 
dwóch wiosennych wyjazdów dla 
prawie 200 dzieci i młodzieży, 
zapewniając transport. A cały 
dochód zebrany podczas ostat-
niej grudniowej zbiórki datków 
został przekazany szkole – kwota 
ta została dołączona do pieniędzy 
gromadzonych przez ZSiPO 
na zakup pieca do wypalania 
ceramiki. 

(red) �

KGHM podpisało list in-
tencyjny z grupą uczelni 
technicznych: Akademią 

Górniczo-Hutniczą, Politechniką 
Śląską i Politechniką Wrocław-
ską. W ramach współpracy 
między koncernem, a uczelniami 
studenci kierunków związanych 
z wydobyciem będą mieli okazję 
do praktyk w kopalniach kon-
cernu na całym świecie. KGHM 
liczy również na zaangażowanie 
naukowców w prace badawcze. 
Pierwsi studenci i naukowcy 
będą mieli szansę na wyjazd 
już w tym roku.
 – To daje przede wszystkim 
szanse młodym ludziom do tego, 
żeby mogli praktykować we 
wszystkich naszych aktywach. 
A już jest gdzie, bo przypomnę, 
że mamy w Chile dwa znaczące, 
w Stanach Zjednoczonych dwa, 

w Kanadzie cztery, jedno w Gren-
landii, jedno w Niemczech, ale też 
w naszych jednostkach w Polsce. 
To jest fantastyczna paleta dla 
studentów, żeby mogli zapoznać 
się i poćwiczyć na „organizmie 
żywym” – mówi Herbert Wirth, 
prezes KGHM.
Chociaż uczelnie od dawna 
stawiają na zajęcia praktyczne 
i współpracę z firmami, to oferty 
na taką skalę jeszcze nie było. 
 – W tym momencie udaje nam się, 
że wszyscy nasi studenci odbywają 
praktyki zawodowe, ale jednak to 
jest skala dużej, globalnej firmy. Te 
praktyki są tym cenniejsze, że one 
są rzeczywiście w firmie globalnej 
prowadzone – wyjaśnia prof. dr 
hab. inż. Tadeusz Słomka, rektor 
Akademii Górniczo-Hutniczej.
Program obejmie kilkadziesiąt 
osób. Uczelnie, które będą 

współpracować z KGHM, już 
przygotowują nowe kierunki 
i programy nauczania. – Tym 
przedmiotem jest geologia świa-
ta, która jest w tym momencie 
wykładana, u nas będzie w języ-
ku angielskim. Wprowadzamy 
dodatkowe zajęcia z języka hisz-
pańskiego, aby pewnym grupom 
umożliwić właściwy kontakt, 
szczególnie w tej strefie języka 
hiszpańskiego, co do tej pory 
nie było praktykowane w naszej 
szkole – mówi prof. dr hab. inż. 
Adam Piestrzyński, dziekan 
Wydziału Geologii, Geofizyki 
i Ochrony Środowiska AGH.
Jak podkreśla Olgierd Dziekoń-
ski, sekretarz stanu w Kancelarii 
Prezydenta RP, tego typu współ-
praca między biznesem i nauką 
to pożądany kierunek. Tym 
bardziej, że o potrzebie wspól-

nych przedsięwzięć mówi się od 
dawna. – Jeżeli przemysł potrafi 
zaproponować swoją ofertę dla 

nauki, potrafi postawić ocze-
kiwania w stosunku do sektora 
badań naukowych, to wówczas 

nauka w sposób naturalny potrafi 
takim oczekiwaniom sprostać. 
Ale do tego konieczne jest za-
istnienie po stronie przemysłu 
takiej świadomości, że bez badań 
i rozwoju trudno jest budować 
konkurencyjną pozycję – pod-
kreśla prezydencki minister.
KGHM liczy, że w przyszłości 
program uda się rozszerzyć na 
inne uczelnie, także o profilu 
ekonomicznym.
 – Docelowo myślę tu o SGH, 
Uniwersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu, w Poznaniu, jak 
również może te uczelnie, które 
kształcą specjalistów np. w dzie-
dzinie środowiskowej. Najlepszą 
drogą do tego, żeby mieć kompe-
tentnych pracowników, to zacząć 
ich kształcić na własnym poletku 
– podkreśla Herbert Wirth.

(red/newseria) �

Wstrząs, który spowodował największą akcję 
poszukiwawczą w historii KGHM badają specjaliści 
akademii nauk

Dziesiąta edycja „Kartek życzliwości” w PeBeKa

Była na Wielkanoc PAN prosi
o pomoc
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Mecz inaugurujący pierwszą 
fazę rundy play-off był ciężkim 
przetarciem dla lubinian. Wyszko-
wianie prowadzili często dobrą 
zagrywkę i wykorzystywali dez-
orientację w szeregach Mundo. To 
doprowadziło do wydarcia przez 
zespół Jana Sucha dwóch setów. 
Choć miedziowi wygrali pojedy-
nek 3:2 pozostał mały niedosyt. 
Drugiego dnia było już zupełnie 
inaczej. Lubinianie grali pewni 
i byli skoncentrowani. Wyszków 
walczył jak równy z równym, 

ale to gospodarze wygrali 3:1. 
W ogólnej klasyfikacji miejscowa 
drużyna prowadzi 2:0. Trzecie 
spotkanie zostanie rozegrane 
w Wyszowie, 13 kwietnia. - Na 
pewno wyciągniemy konkretne 
wnioski z tych dwóch spotkań. 
Na chwilę obecną najważniej-
szy jest fakt, że prowadzimy 
dwa zero – skomentował Paweł 
Szabelski, trener Cuprum Mundo 
Lubin. 

Fot. Marcin Rzepka  �
fotograf-lubin.com

8 tysięcy złotych 
- w takiej 
wysokości nagrodą, 
wicemarszałek 
Województwa 
Dolnośląskiego 
Radosław Mołoń 
uhonorował 
panczenistkę 
Natalię Czerwonkę 
z Lubina.
Zawodniczka Cuprum Lubin 
zdobyła w drużynie (Katarzyna 
Bachleda-Curuś, Luiza Złot-

kowska i Natalia Czerwonka) 
srebrny medal w łyżwiarstwie 
szybkim na Mistrzostwach 
Świata Seniorów odbywających 
się w Soczi. - Jest mi bardzo miło, 
że otrzymałam taką nagrodę. Do 
tej pory to była chyba najwyż-
sza kwota jaką otrzymałam. To 
wyróżnienie, świadczy o tym, 
że ktoś śledzi moje poczynania 
i docenia je – powiedziała Natalia 
Czerwonka.
W przyszłym roku na tym samym 
torze w Soczi odbędą się igrzyska 
olimpijskie. 

Fot. fb/natalia.czerwonka �

Dwa zwycięstwa 
drużyny 
Dolnośląskiego 
Stowarzyszenia 
Bilardowego. 
W dwumeczu 
nasza drużyna 
zdobyła komplet 
punktów, tracąc 
tylko jeden 
mały punkt.
Łatwo nie było, w pierwszej 
odsłonie po bardzo dobrym 
początku, wydawało się, że 
zwycięstwo będzie szybkie. 
Wprawdzie Mieszko Fortuń-
ski pierwszy zakończył poje-
dynek, ale w pozostałych star-
ciach wkradła się nerwowość 
i sytuacja niepotrzebnie się 
skomplikowała. Ostatecznie 
Konrad Juszczyszyn i Michał 
Lichodziejewski wygrywają, 
a Kamil Gmur przegrywa 10 
do 9.Wygrana 3 do 1. W dru-
gim meczu gospodarze niepo-

dzielnie panowali na „ boisku 
bilardowym” wygrywając 
gładko 4 do 0. 
- To zwycięstwo było po-
trzebne z kilku powodów. Po 
pierwsze dla zawodników, 
którzy na co dzień ciężko 
trenują i budują formę, potrze-
bowali potwierdzenia, że już 
jest lepiej. Po drugie - gramy 
u siebie, ale w nowym miej-
scu, przed nową publicznością 
i dobrze było by, aby ta arena 
bilardowa dla nas była szczę-
śliwa. Po trzecie po pierwszej 
porażce z Tomaszowem Ma-
zowieckim i pauzą w drugiej 
kolejce, bardzo były potrzebne 
punkty ligowe. Wszystko 
się dobrze ułożyło, komplet 
punktów daje realną szansę 
na walkę w górnej części ta-
beli. Nie popadamy na razie 
w hura optymizm, ale da to na 
pewno motywację do dalszej 
cięższej pracy – podsumował 
Bogusław Fortuński. 

Fot. DSB �

Polska Miedź zwyciężyła 
w trzeciej edycji badania 
Randstad Award. 
Najważniejszymi kryteriami 
oceny pracodawców 
było bezpieczeństwo 
zatrudnienia oraz stabilność 
finansowa.
Randstad Award to największy 
międzynarodowy projekt badaw-
czy dotyczący wizerunku praco-
dawców. W ramach badania w 18 
krajach na całym świecie zbierane 
są opinie ponad 160 tys. osób. 
W Polsce najlepsi zostali wybrani 
głosami ponad 7 tys. responden-
tów – potencjalnych pracowników, 
którzy oceniali znaczenie różnych 
aspektów zatrudnienia. KGHM 

został tegorocznym zwycięzcą 
w Polsce. - Najwyższe noty 
przyznano firmie za oferowane 
pracownikom bezpieczeństwo 
zatrudnienia, stabilną sytuację 
finansową firmy, a także wysokie 
zarobki - mówi Kajetan Słonina, 
dyrektor zarządzający Randstad 
Polska.
Warto również podkreślić, że wy-
sokie noty spółka uzyskała rów-
nież w pozostałych kryteriach 
wskazanych przez respondentów 
takich jak: przyjazna atmosfera 
w pracy oraz atrakcyjność samej 
pracy. - Otrzymana nagroda to 
potwierdzenie, że KGHM jest 
atrakcyjnym i odpowiedzialnym 
pracodawcą, dla którego troska 
o bezpieczeństwo pracowników 

w wielu wymiarach ma priory-
tetowe znaczenie. Realizujemy 
szereg działań związanych 
z rozwojem kompetencji 
i określaniem ścieżek kariery 
zawodowej. – mówi Bogusław 
Graboń, dyrektor naczelny ds. 
zarządzania i zrównoważonego 
rozwoju.
Polska Miedź wyprzedziła takie 
firmy jak Toyota Motor Manufac-
turing Polska, Volkswagen Poznań, 
TVN. Badanie zostało zrealizowane 
w październiku i listopadzie ubiegłe-
go toku. Projekt objął 150 najwięk-
szych przedsiębiorstw. Badanie było 
przeprowadzone za pomocą ankiet 
on line przez międzynarodowy 
instytut badawczy ICMA.

(red) �

Najbardziej atrakcyjny pracodawca jest z Lubina

KGHM ponownie na podium

Na inaugurację play-offów pokonali Camper

Wyszków im 
nie straszny
Pierwszy dwumecz fazy play-off podopieczni 
Pawła Szabelskiego mogą zaliczyć do 
udanych. Na własnym parkiecie w sobotę 
podejmowali Camper Wyszków. Lubinianie 
ograli rywali kolejno 3:2 oraz 3:1.

Sportowa nagroda Dolnego Śląska dla lubinianki

Czerwonka nagrodzona

Lubińscy bilardziści pokonali Trefl Sopot

Potrzebowali zwycięstwa
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Od początku meczu naj-
bardziej gola szukał Adrian 
Błąd, który w tym spotkaniu 
robił najwięcej zamieszania 
na skrzydłach i w polu kar-
nym. Ukoronowaniem tych 
akcji była bramka zdobyta 
w 10. minucie. W spotkaniu 
wyróżniał się Robert Jeż, 
który bardzo skutecznie 
dośrodkowywał. Niemal 
każda jego centra trafiała do 
kolegów z drużyny. Pierwszą 
połowę Zagłębie zakończyło 
zwycięsko, ale kosztem swo-
jego kapitana. Adam Banaś 
został sfaulowany i doznał 
kontuzji kolana. Początkowo 
zdecydował się na grę, lecz 
w 38. minucie opuścił plac 
gry.
Drugiej odsłony miedziowi nie 
mogli zaliczyć do udanych. 
W 54. minucie po rzucie 
rożnym dla Ruchu Chorzów, 
nieszczęśliwie piłkę uderzył 
głową Đorđe Čotra, ta za-
miast oddalić się od bramki 
wpadła w jej światło. Nasi 
piłkarze szybko jednak otrzą-
snęli się po tej samobójczej 
główce. Zaczęli przypuszczać 
jeszcze ostrzejsze ataki. 
W drugiej akcji w niespełna 
dwie minuty po feralnym 
golu Zagłębie znów zdobywa 
bramkę. Ponownie wykazał 
się Adrian Błąd, który wsadził 

futbolówkę między słupki 
Michala Peskovicia. Gospo-
darze niedługo cieszyli się 
z prowadzenia, bo już w 55. 
minucie wynik na 2:2 ustalił 
Łukasz Janoszka. Mecz stał 
się jednak jeszcze ciekawszy. 
Miedziowi nie oddawali pola 
przeciwnikom. Co chwila 
zapędzali ich pod bramkę. 
W 63. minucie bardzo do-
kładne podanie do Macieja 
Małkowskiego wykonał Adrian 
Błąd. Wbiegający z impetem 
w pole karne pomocnik Za-
głębia nie potrafił opanować 
piłki, którą wykopał w try-
buny. Trzykrotnie główkował 
Arkadiusz Woźniak, jednak za 
każdym razem nieskutecznie. 
Taka gra zepchnęła jednak 
Ruch do obrony. Jego piłka-
rze okopali się, ale czekali 
też na dogodną okazję, aby 
wystrzelić z kontratakiem na 
naszą bramkę.
Kiedy wydawało się, że spo-
tkanie zakończy się remisem 
i podziałem punktów, w doli-
czonym czasie gry (zazwyczaj 
szczęśliwym dla Zagłębia) 
Jakub Smektała (Ruch Cho-
rzów)zdobył zwycięskiego 
gola dla zespołu ze Śląska. 
Czasu było już za mało, aby 
się odegrać.
KGHM Zagłębie Lubin 2:3 
Ruch Chorzów.

Dobra passa przerwana
Pierwsza porażka naszych piłkarzy w rundzie wiosennej

Zagłębie Lubin nie ma szczęścia w czasie spotkań z Ruchem Chorzów.
Zagrało dobry mecz, ale o wyniku zdecydowała bramka w ostatnich sekundach.

-Założenia taktyczne były zupełnie inne. Wyszło nieco 
inaczej. Pierwsza połowa nie była najlepsza w naszym 
wykonaniu, ale prowadziliśmy jeden zero. Nie mam 
pretensji do zawodników, bo nie grali źle. Dali z siebie na 
boisku wszystko. Mówi się trudno. Dwóch środkowych 
obrońców poszło do wymiany. Nic nie poradzimy – 
powiedział Pavel Hapal, trener KGHM Zagłębie Lubin.

Pierwsza połowa wy-
glądała bardzo przy-
zwoicie w wykonaniu 

Zagłębia. Ciekawą akcję do 
zdobycia bramki miał Robert 
Jeż, któremu wcześniej piłkę 
dośrodkował Dorde Cotra. 
W kolejnych minutach mecz 
był dość wyrównany. W 45. 
minucie Miroslav Radović 
wygrał pojedynek główkowy 
z jednym z miedziowych 
zawodników i umieścił piłkę 
w bramce Michała Gliwy. Do 
przerwy Legia prowadziła 
więc 1:0. Drugie celne trafie-
nie, legioniści zdobyli w 59. 
minucie za sprawą Wladimera 
Dwaliszwili, który wykorzystał 
szybko rozegrany rzut rożny 
i uderzył w długi róg bramki 
Zagłębia. Tym zwycięstwem 
Legia umocniła się na pozycji 
lidera.

Legia: 12. Dušan Kuciak - 19. 
Bartosz Bereszyński, 2. Artur 
Jędrzejczyk, 15. Iñaki Astiz, 
14. Jakub Wawrzyniak - 32. 
Miroslav Radović, 21. Ivica 
Vrdoljak, 37. Dominik Furman 
(83, 5. Janusz Gol), 9. Marek 
Saganowski, 20. Jakub Kosec-
ki (76, 17. Tomasz Brzyski) 
- 28. Danijel Ljuboja (46, 13. 
Wladimer Dwaliszwili).

Zagłębie: 24. Michał Gliwa - 
4. Paweł Vidanov, 21. Bartosz 
Rymaniak, 33. Aleksandyr 
Tunczew, 2. Costa Nhamo-
inesu - 15. Adrian Błąd, 31. 
Róbert Jež, 7. Jiří Bílek (82, 
17. Adrian Rakowski), 25. Łu-
kasz Hanzel (65, 11. Arkadiusz 
Woźniak), 14. Đorđe Čotra 
(71, 88. Kamil Wilczek) - 27 
Michal Papadopulos.

fot. Tomasz Folta, zaglebie.com �

Nie powiodła się wizyta KGHM Zagłębia Lubin na warszawskim stadionie. 

Nie pokonali Legii
Warszawiacy ograli nas 2:0 Bramki zdobyli Miroslav Radović oraz Wladimer Dwaliszwili.
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Na rozwiązania czekamy 
do 8 kwietnia. Krzy-
żówkę wyciętą z gazety 
należy wysłać na adres 
LubinExtra! Skr. poczt. 
110, 59-300 Lubin, lub 
zeskanować i przesłać za 
pomomocą e-mail na adres: 

redakcja@lubinextra.pl 
Nagrodę prześlemy pocztą. 
Gratulujemy!
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zadanie udostępnił serwis krzyżówkowy szarada.net

EXTRA
KRZYŻÓWKA

(40)
 z biletem

do kina
HELIOS

KINO HELIOS Lubin  
76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

wieczór filmowy dla Pań

Zabierz przyjaciółkę, mamę, siostrę
i wygrywaj nagrody!

18.04
 godz. 18:30

z �lmem:

“Zamieszkajmy razem”

MARATON
strachu

start: 19 kwietnia - GODZ. 23:00
META: 20 kwietnia - GODZ. 06:00

NOCNEMARATONYFILMOWE
WWW.HELIOS.PL

STRASZNY FILM 5
SINISTER

KOLEKCJONER

PREMIEROWO
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Zakład Krawiecki
Lusy Styl - Bardzo dziękujemy, oby 

nigdy nie była potrzebna – mó-
wi Jadwiga Pasoń, dyrektor 
Rodzinnego Domu Dziecka w 
Składowicach. W taki sposób 
podziękowała strażakom, któzy 
nawiązali współpracę z Funda-
cją „ORLEN Dar Serca”.
Fundacja zakupiła czujniki tlen-
ku węgla z przeznaczeniem dla 
Rodzinnych Domów Dziecka. 
We wtorek (9 kwietnia) lubińscy 
strażacy przekazali urządzenie do 
dziecięcej placówki. W przeka-
zaniu uczestniczył m.in. mistrz 
kominiarski Dariusz Miedziński, 
który przekonuje, że takie urządze-
nia warto montować w domkach. 
- Poprawiają bezpieczeństwo, ale 

nie można też zapominać o obo-
wiązku corocznego sprawdzania 
przewodów wentylacyjnych  
czyszczenia kominów.
Akcja społeczna „NIE dla CZA-
DU!”, którą prowadzi Państwowa 
Straż Pożarna, ma na celu uświado-
mienie istnienia niebezpieczeństw 
związanych z tlenkiem węgla oraz 
pokazanie, jak można zapobiegać 
zatruciom czadem. - Dochodzi do 
nich, bo nie zdajemy sobie sprawy, 
jak bardzo niebezpieczne mogą być 
stosowane przez nas od lat praktyki 
dotyczące np. uszczelnianie okien, 
czy zatykania kratek wentyla-
cyjnych – mówi Cezary Olbryś, 
rzecznik lubińskich strażaków.

(pit) �

Czujka zabezpieczyła dzieci w Składowicach

Nie dla czadu

Już w najbliższą sobotę 13 kwietnia, będzie 

można  zobaczyć gdzie  i w jakich  warunkach uczyć 

się będą  młodzi mieszkańcy Gminy Lubin.

Gimnazjum Gminne

Dzień otwarty

Nowo powołane 

rozpocznie swoją działalność

dydaktyczną od 2 września  2013 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 72 w Lubinie oraz Wójt 

Gminy Lubin zapraszają przyszłych gimnazjalistów – 

mieszkańców Gminy Lubin  wraz z rodzicami na

Sobota -  13 kwietnia 2013 r. w godz. od 9.00  do 13.00

ul. M. Skłodowskiej-Curie 72  (w pobliżu  siedziby KGHM)

Pełnej  informacji udzieli  kadra 
pedagogiczna ZSP oraz dyrektor Gimnazjum
p. Mateusz Marciniak, (tel 605 350 015)
pozostający do dyspozycji  rodziców
i  uczniów odwiedzających szkołę.


